
Záznam ze školení BOZP a hygieny práce  

Školení BOZP: profese: pomocné práce (bez vyšší odborné kvalifikace), v rámci  

prací prováděných při běžné stavební údržbě v domě a  

parkové údržbě v okolí domu (práce prováděné s vědomím  

předsedy samosprávy, resp. SBD Děčín)  
(II. stupeň)  

OSNOVA  

-Zákon Č. 309/2006 Sb. Zákon o BOZP (zákon o zajištění dalších podmínek při činnosti  

nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztah, zákon o zajištění dalších podmínek  

BOZP ust. § 1 - 8  

-Zákon Č. 262/2006 Sb. Zákoník práce ust. § 101 - 106  

-Vyhl. ČÚBP Č. 48/82 Sb. ust. §§ 54, 57, 59, 60, 63,194, 196, 198, 199, 200, 201,  

205,206  

-ČSN 34 31 08: Bezpečnostní předpisy o zacházení s el. zařízeními pracovníky  

seznámenými 1.69 změna a7.75, 6.2.79  

-ČSN 26 90 30: Manipulační jednotky - zásady pro tvorbu bezpečných manipulací a  

skladování  

-Obsluha trávní benzínové sekačky  

-Obsluha křovinořezu  

-Předpisy výrobce na obsluhu strojů a zařízení - seřizování, opravy, čištění, návody na  

 obalech výrobků  

-Nařízení vlády Č. 361/2007 Sb., resp. NV Č. 68/2010 Sb., kterým se stanoví podmínky  

ochrany zdraví zaměstnanců při práci  

-Nařízení vlády Č. 378/2001 Sb. - bezpečný provoz, používání strojů, technických zařízení,  

přístrojů a nářadí  

-Nařízení vlády Č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní  

prostředí  

-Seznámení s pracovními a technologickými postupy pro danou činnost (profesi) podrobný  

výklad  

-Poskytování první pomoci - tržné, bodné sečné rány, zlomeniny, náhlá nevolnost,  

spáleniny a úrazy elektrickým proudem. Doporučení: ČEZ 00.02.94  

-Vyhláška ČÚBP Č. 50/1978 Sb. ust. § 3  

-Nařízení vlády Č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích BOZP na pracovištích s nebezpečím pádu 

 z výšky nebo hloubky 

 

Školení hygieny práce: základní hygienické aspekty  

 

-Nařízení vlády Č. 361/2007 Sb., resp. NV Č. 68/2010 Sb. a NV 93/2012 Sb., kterým se  

 stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci  

Školení požární ochrany  

-Základní povinnosti na úseku PO, které vyplývají ze Zákona Č. 133/85 Sb. ve znění  

  pozdějších předpisů (úplné znění Č. 67/2001 Sb.) a Vyhlášky MV ČR Č. 246/2001 Sb.  

O stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru  

 (Vyhláška o požární prevenci)  

-Ust. §§ 1,2,3,5, 75 Zákona o PO v plném rozsahu  

-Ust. §§ 2, 3 Vyhlášky MV ČR o PO v plném rozsahu - druhy hasících přístrojů a  

 jejich použití 



Způsob ověření znalostí: ústní formou, dotazy byly školitelem zodpovězeny  

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s předpisy a opatřeními na úseku  

BOZP a hygieny práce v rozsahu uvedeném v tomto zápisu  

Školení mi bylo srozumitelné, stanovené úkoly a povinnosti vyplývající ze školení  

budu plnit  

Prezenční listina z výše uvedeného školení tvoří nedílnou součást tohoto zápisu  

Osnovu sestavil: Jan Bučina, osoba odborně způsobilá  

 Školení dne ................................ provedl:  
 
 
 
 
Podpis školeného : 

 


